



Leichtathletik-Verband Nordrhein · Region Nord

An die Mitgliedsvereine der LVN-Region Nord - per E-Mail -

Ihr Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Region Nord

Martina Speckert

☎015221916424

⊠martina.speckert@lvn-nord.de

29.07.2021

Einladung zur ordentlichen Regionsversammlung der LVN-Region Nord

Sehr geehrte Sportfreund*innen,

hiermit laden wir Sie offiziell ein zur ordentlichen Regionsversammlung der LVN-Region Nord für Mittwoch, den 27.10.2021, um 19:00 Uhr,

in die Schankwirtschaft Klaus Schepers, 46485 Wesel, Schermbecker Landstraße 120 .

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Wahl des/r Versammlungsleiters/in
- 3. Eröffnung der Versammlung und Ernennung einer*s Protokollführers*in
- 4. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- 5. Feststellung Delegierte/Stimmrecht und Beschlussfähigkeit
- 6. Genehmigung der Tagesordnung und des Protokolls der letzten Regionsversammlung
- 7. Ehrungen
- 8. Totengedenken
- 9. Rechenschaftsbericht des Vorstandes und Aussprache
- 10. Entlastung des Vorstandes
- 11. Neuwahlen der Mitglieder des Regionsvorstandes
 - a) Wahl eines Wahlvorstandes
 - b) Wahl des/r Vorsitzenden
 - c) Wahl des/r stellvertretenden Vorsitzenden
 - d) Wahl des/r Wettkampfwartes/in
 - e) Wahl des/r Lehrwartes/in
 - f) Wahl des/r Laufwartes/in
- 12. Wahl der Delegierten zum LVN-Verbandstag
- 13. Maßnahmen und Veranstaltungsplanung
- 14. Anträge
- 15. Verschiedenes

Anträge an die Regionsversammlung sind bis spätestens zum 13.10.2021 schriftlich und mit Begründung an die Geschäftsstelle der Region Nord zu richten.

Nach der vom LVN-Beirat am 9. Dezember 2017 beschlossenen Regionsordnung haben die LVN-Mitgliedsvereine in der Regionsversammlung folgende Stimmen:

je Verein: - 1 Stimme Vereine mit 51 bis 100 Mitgliedern: - 2 Stimmen

Vereine mit mehr als 100 Mitgliedern: - je angefangene 100 Mitglieder 1 Stimme zusätzlich

Jede(r) Vereinsdelegierte kann bis zu 3 Stimmen vertreten.

Die Mitteilung der Mitgliedszahlen und des Stimmrechts (Basis: Mitgliedszahlen 2020) werden wir Ihnen bis zum 15.09.2021 zusenden.

Zur Vorbereitung der Regionsversammlung bitten wir Sie, uns bis zum 13.10.2021 die Anzahl Ihrer Delegierten an folgende Emailadresse martina.speckert@lvn-nord mitzuteilen. Wir freuen uns auf eine rege Teilnahme und konstruktive Diskussion.

Mit freundlichen Grüßen

Dieter Jantz

Regionsvorsitzender